
 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página 1 de 2 
 

EDITAL Nº 15/2022 

SELEÇÃO PARA CADASTRO E ACESSO AOS BENEFÍCIOS DA PROAE PARA VITÓRIA DA 

CONQUISTA 

Retificação nº 01 

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil (PROAE) da Universidade 

Federal da Bahia (UFBA), no uso de suas atribuições, resolve: 

 

Tornar público a retificação do cronograma do EDITAL N° 15/2022, de modo que: 

 

Onde se lê:  

ATIVIDADE PERÍODO 

Publicação do Edital 02/08/2022 

Inscrição via formulário on-line 02/08 a 19/08/2022 

Resultado preliminar da seleção 06/09/2022 

Interposição de recursos do resultado preliminar 08/09/2022 e 09/09/2022 

Resultado final  13/09/2022 

Prazo final para envio dos dados bancários  14/09/2022 

Prazo final para prestação de contas do Auxílio de Apoio à 

inclusão Digital 

45 (quarenta e cinco) dias a 

partir do recebimento do auxílio 

 

Leia-se: 

ATIVIDADE PERÍODO 

Publicação do Edital 02/08/2022 

Inscrição via formulário on-line 02/08 a 19/08/2022 

Resultado preliminar da seleção 20/09/2022 

Interposição de recursos do resultado preliminar 21/09/2022 e 22/09/2022 

Resultado final  23/09/2022 

Prazo final para envio dos dados bancários  27/09/2022 

Prazo final para prestação de contas do Auxílio de Apoio à 

inclusão Digital 

45 (quarenta e cinco) dias a 

partir do recebimento do auxílio 



 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página 2 de 2 
 

 

 

Salvador, 08 de setembro de 2022 

 

 

Cássia Virgínia Bastos Maciel 

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 
 


